



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89, Box 712
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

PERSONALEFONDEN I SPAR NORD
SKELAGERVEJ 15, 9100 AALBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens bestyrelsesmøde
den 26. januar 2017

Gitte Holmgaard Sørensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Personalefonden i Spar Nord Skelagervej 15 9100 Aalborg
	CVR-nr.: 30 50 27 60 Stiftet: 19. november 2007 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Gitte Holmgaard Sørensen, Formand Ann-Brigitt M. Porskrog, Næstformand Anne Østerby Jørgensen Johnny Lars Andersen Per Bundgaard Jørgensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89, Box 712 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Skelagervej 15 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Fonden er en erhvervsdrivende fond. Fondens aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af ferieboliger til nuværende og tidligere personale i Spar Nord.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har realiseret et underskud på -52.929 kr. i 2016 mod et overskud på 102.486 kr. i 2015.

Årets resultat er påvirket af ekstraordinære vedligeholdelsesudgifter i Ebeltoft på 53 tkr. og i Gråsten på 74 tkr.

Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, da både indtægter og udgifter har fulgt den udvikling, bestyrelsen har forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Fonden har til formål at forvalte fondens midler og udbytter på en sådan måde, at det kan blive samtlige medarbejdere i Sparekassen Nordjylland A/S - nu Spar Nord Bank A/S - og 100% ejede datterselskaber til gavn.

Fondens uddeling sker i form af udlejning af fondens ferieboliger til alle medarbejdere til attraktive priser.

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Åbenhed og kommunikation

Fonden følger ikke anbefalingen 1.1.

Ad 1.1. Formanden udtaler sig til offentligheden. Interessentkredsen er alene nuværende og tidligere ansatte i Spar Nord Bank.

Bestyrelsens opgaver og ansvar

Fonden følger anbefalingerne, bortset fra anbefaling nr. 2.1.1., 2.3.4, 2.5.2, 2.6.1 og 2.6.2.

Ad 2.1.1. Fonden laver i stedet strategi hvert 2. år pga. fondens størrelse.

Ad 2.3.4. Bestyrelsens sammensætning fremgår til en hver tid af fondens hjemmeside.

Ad 2.5.2. Fonden er ikke interesseret i en aldersbegrænsning. Medlemmerne er tillidsmænd og det er afgørende.

Ad 2.6.1. Fraviges pga. ressourceforbrug. Der er tale om en lille fond.

Ad 2.6.2. Fraviges, da bestyrelsen er meget inde over driften. Lille fond.

LEDELSESBERETNING

Ledelsens vederlag

Fonden følger ikke anbefalingerne nr. 3.1.1 og 3.1.2.

Ad 3.1.1. Bestyrelsesarbejdet er ulønnet.

Ad 3.1.2. Der er intet vederlag eller løn som medlem af bestyrelsen.

Bestyrelsen

Bestyrelsen består af 3-5 medlemmer og er ifølge vedtægterne selvsupplerende. Bestyrelsen udpeges af og blandt de til enhver tid valgte tillidsmænd i Spar Nord koncernen og medlemmer af Spar Nord Kreds bestyrelse. Kun valgte tillidsmænd og medlemmer af Spar Nord Kreds bestyrelse kan være bestyrelsesmedlemmer i fonden. Hvis et bestyrelsesmedlem fratræder udpeges et nyt bestyrelsesmedlem til fonden. Bestyrelsesmedlemmer vælges hver andet år, normalt i lige år.

I 2015 reviderede bestyrelsen sin forretningsorden for at sikre stillingtagen til samtlige 16 anbefalinger til god fondsledelse. De 16 anbefalinger omhandler emner som kommunikation, strategi, bestyrelsens sammensætning og kompetencer, evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktionen samt ledelsens vederlag.

Der henvises til følgende hjemmeside: www.sparnord-feriehuse.dk.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
LEJEINDTÆGTER		686.083	665.279
Driftsudgifter.....		-639.840	-495.235
Andre eksterne udgifter.....		-58.343	-59.653
BRUTTORESULTAT		-12.100	110.391
Af- og nedskrivninger.....		-179.403	-139.165
DRIFTSRESULTAT		-191.503	-28.774
Indtægter af værdipapirer.....		138.000	130.540
Andre finansielle indtægter.....		596	1.452
Andre finansielle omkostninger.....		-22	-732
RESULTAT FØR SKAT		-52.929	102.486
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		-52.929	102.486
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-52.929	102.486
I ALT		-52.929	102.486

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Ejendomme.....		3.799.643	3.928.879
Andre anlæg og inventar.....		24.959	0
Indretning lejede lokaler.....		300.712	347.583
Materielle anlægsaktiver under opførelse.....		50.000	50.000
Materielle anlægsaktiver.....	1	4.175.314	4.326.462
Andre værdipapirer.....		486.000	366.000
Finansielle anlægsaktiver.....	2	486.000	366.000
ANLÆGSAKTIVER.....		4.661.314	4.692.462
Tilgodehavende selskabsskat.....		11.960	15.504
Tilgodehavender.....		11.960	15.504
Likvider.....		421.885	405.321
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		433.845	420.825
AKTIVER.....		5.095.159	5.113.287
PASSIVER			
Grundkapital.....		2.814.608	2.814.608
Overført resultat.....		2.159.776	2.212.705
EGENKAPITAL.....	3	4.974.384	5.027.313
Anden gæld.....		24.875	24.124
Periodeafgrænsningsposter.....		95.900	61.850
Kortfristede gældsforpligtelser.....		120.775	85.974
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		120.775	85.974
PASSIVER.....		5.095.159	5.113.287
Eventualposter mv.	4		
Nærtstående parter	5		

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

1

	Ejendomme	Andre anlæg og inventar
Kostpris 1. januar 2016.....	4.980.433	0
Tilgang.....	0	28.255
Kostpris 31. december 2016.....	4.980.433	28.255
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	1.051.554	0
Årets afskrivninger	129.236	3.296
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	1.180.790	3.296
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	3.799.643	24.959

	Indretning lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under opførelse
Kostpris 1. januar 2016.....	633.711	50.000
Kostpris 31. december 2016.....	633.711	50.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	286.128	
Årets afskrivninger	46.871	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	332.999	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	300.712	50.000

Finansielle anlægsaktiver

2

	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2016.....	235.446
Kostpris 31. december 2016.....	235.446
Opskrivninger 1. januar 2016.....	130.554
Årets opskrivninger	120.000
Opskrivninger 31. december 2016.....	250.554
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	486.000

Egenkapital

3

	Grundkapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	2.814.608	2.212.705	5.027.313
Forslag til årets resultatdisponering.....		-52.929	-52.929
Egenkapital 31. december 2016.....	2.814.608	2.159.776	4.974.384

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	4
Fonden har afgivet købsgaranti på 3.199 tkr. vedrørende køb af lejlighed, der er under opførelse, med forventet overtagelse 1. december 2017.	
Fonden har indgået lejeaftale vedrørende leje af lejlighed i Paris. Lejen for det kommende år udgør 58 tkr. Lejeaftalen udløber 3. september 2017.	
Nærtstående parter	5
Fondens nærtstående parter omfatter følgende:	
Transaktioner med nærtstående parter	
Fonden har et sædvanligt kundeforhold i Spar Nord Bank A/S, og der udføres derfor løbende betalingstransaktioner på markedsmæssige vilkår mellem fonden og banken.	
